
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στο Συντο-
νιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο (Σ.Ε.Κ.) της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2022.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 41/2021 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε ανώ-
νυμη οδό εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου 
Π.Ε. Λασιθίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1090600 ΕΞ 2022 (1)

�αθορισμός συμπληρωματικής απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις �υριακές και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Συντονιστικό Επιχειρησιακό �έντρο (Σ.Ε.�.) της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 4874/202 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2022»1 (Α’ 249).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/122106/ΔΠΓΚ/19-12-2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ09Η-9Ρ3) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-
2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με 
την υποπαράγραφο α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της θη-
τείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1057006 ΕΞ 
2022/27-06-2022 (Β΄ 3505) (ΑΔΑ:ΨΔ4046ΜΠ3Ζ-1ΔΜ) 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

13. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό Κέντρο, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5071

52145

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.28 20:16:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52146 Τεύχος B’ 5071/28.09.2022

όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 

0001514 ΕΞ 2022/7-9-2022 έγγραφο του Διοικητή, σε 

συνέχεια του υπό στοιχεία Σ.Ε.Κ. 176982 ΕΞ 2022 ΕΜΠ/ 

6-9-2022 εγγράφου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού 

Κέντρου.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 7.000,00€ σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, η οποία είναι 

εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-

σμού 2022 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-

νες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, Λο-

γαριασμοί 2120201001 και 2120202001 (3.300,00€ στον 

ΑΛΕ 2120201001 και 3.700,00€ στον ΑΛΕ 2120202001), 

σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1086259 

ΕΞ 2022/14-9-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΛΜ46ΜΠ3Ζ-ΕΡ2) απόφα-

ση ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προ-

σωπικό που υπηρετεί στο Συντονιστικό Επιχειρησιακό 

Κέντρο για την περίοδο έως 31/12/2022, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, συμπληρωματικά της ανωτέρω υπ’ αρ. 

(12) σχετικής απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ τα εξής:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως εξακόσιες 

(600) ώρες, με συνολική δαπάνη έως τρεις χιλιάδες τριακό-

σια ευρώ (3.300,00€), για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους του 

Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, στον Ειδικό Φο-

ρέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, και,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 

Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως πεντακόσιες τριάντα 

(530) ώρες και συνολική δαπάνη έως τριες χιλιάδες επτα-

κόσια ευρώ (3.700,00€), για δεκαέξι (16) υπαλλήλους του 

Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, στον Ειδικό Φο-

ρέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για 

τη χρονική περίοδο έως 31/12/2022.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 

η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου του Συντονιστικού Επιχειρησιακού Κέντρου, 

ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 

άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 

θα κοινοποιούνται στο Γραφείο του Διοικητή.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 

μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 

και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-

μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2022

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Αριθμ. 751 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 41/2021 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νικολάου, 
που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε ανώ-
νυμη οδό εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολά-
ου Π.Ε. Λασιθίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 

αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-

κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 

σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 

(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

4.Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 

του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-

σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 

του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-

φο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-

κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 

«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-

τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 

που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

9. Το υπό στοιχεία οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας 

Κρήτης «Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετι-

κά με την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό 

δίκτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-

φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 

ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-

ρίας - ν.2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 52147Τεύχος B’ 5071/28.09.2022

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

12. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

13. Την υπ’ αρ. 34010/25-05-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί ανανέωσης της θητείας της Μαρίας 
Κοζυράκη του Εμμανουήλ στη θέση της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 435 - 
ΑΔΑ: 6ΠΨΑ46ΜΤΛ6- 3ΦΡ).

14. Την υπό στοιχεία οικ.8165/27-06-2017 απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8), Β’ 2247) «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής <με εντολή Συντονιστή= (<M.E.Σ.=) αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης [...]».

15. Την υπό στοιχεία πρωτ. οικ. 682/17-01-2019 από-
φαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β’ 288), με την οποία ανα-
τέθηκαν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) 
και της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

16. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Κ.

17. Το υπ’ αρ. 28/04-02-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (υπό 
στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 751/03-03-2022), με το οποίο διαβιβά-
ζεται η υπ’ αρ. 41/2021 νομότυπα ληφθείσα απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου.

18. Την υπ’ αρ. 41/2021 (ΑΔΑ: 6ΓΕΑΩΚΨ-ΙΟ1) απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
με την οποία αποφασίζεται κατά πλειοψηφία ο αποκλει-
σμός κυκλοφορίας όλων των οχημάτων στην ανώνυμη 
οδό πριν τη συμβολή των οδών Λατούς και Κριτσάς, 
εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου.

19. Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση της Δημοτικής Κοι-
νότητας Αγίου Νικολάου.

20. Το από 12-10-2020 πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Αγίου Νικολάου.

21. Την υπ’  αρ. 15400/04-11-2020 τεχνική έκθεση 

και την σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της 
google earth, που αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις στην ανώνυμη οδό πριν τη συμβολή των οδών Λα-
τούς και Κριτσάς, εντός σχεδίου πόλεως Αγίου Νικολάου, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Μελετών του Δήμου Αγίου Νικολάου.

22. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

23. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

24. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 41/2021 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου και 
συγκεκριμένα εγκρίνουμε τον αποκλεισμό κυκλοφορίας 
όλων των οχημάτων στην ανώνυμη οδό που συνδέει τις 
οδούς Κριτσάς και Λατούς. Για το σκοπό αυτό να γίνει 
τοποθέτηση κατάλληλης κατακόρυφης σήμανσης στις 
ενδεδειγμένες θέσεις.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχετικό 
σκαρίφημα - απόσπασμα google earth, όπως συντάχθη-
καν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Μελετών του 
Δήμου Αγ. Νικολάου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. 
Νικολάου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£52148 Τεύχος B’ 5071/28.09.2022

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-

τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-

μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Σεπτεμβρίου 2022

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050712809220004*


